

Sporządzenie projektów planów ochrony dla rezerwatów przyrody: „Hajnik”, „Okopy Konfederackie”, „Mogielica” i „Diable Skały”

2021-09-03



Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie pozyskała z NFOŚiGW fundusze na wykonanie planów ochrony dla rezerwatów przyrody: „Hajnik”, „Okopy Konfederackie”, „Mogielica” i „Diable Skały”. W ramach projektu zostaną wykonane odpowiednie ekspertyzy przyrodnicze, sporządzone projekty dokumentów oraz przeprowadzone ich konsultacje społeczne. Do udziału w spotkaniach będą zaproszeni właściciele i zarządcy gruntów wchodzących w skład rezerwatów przyrody, lokalnie działające na rzecz ochrony przyrody organizacje społeczne oraz przedstawiciele lokalnych władz gminnych.

Ustanawianie planów ochrony dla istniejących rezerwatów przyrody jest jednym z obowiązków przypisanych do RDOŚ w Krakowie. Sporządzenie dokumentacji na potrzeby opracowania planów ochrony dla rezerwatów „Mogielica”, „Diable Skały”, „Okopy Konfederackie” i „Hajnik” jest warunkiem koniecznym dla planowego, długoterminowego zarządzania zasobami przyrodniczymi tych rezerwatów przyrody.

Projekt dotyczy czterech małopolskich rezerwatów przyrody:

1. Rezerwat przyrody „Mogielica”

Został on utworzony zarządzeniem Nr 37/10 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody pod nazwą „Mogielica” i chroni obszar o powierzchni 50,44 ha. Rezerwat obejmuje szczytową część góry „Mogielica” — najwyższego szczytu w Beskidzie Wyspowym (1170,2 m). Przedmiotem ochrony w rezerwacie jest głuszc Tetrao urogallus i jego naturalny biotop — górski bór świerkowy, a także inne rzadkie gatunki ptaków, siedliska przyrodnicze i formy skalne — wychodnie i gołoborza. Rezerwat przyrody „Mogielica” jest jedynym rezerwatem ornitologicznym w Małopolsce.

2. Rezerwat przyrody „Diable Skały”

Został on utworzony zarządzeniem Ministra Leśnictwa Nr 259 z dnia 30.09.1953 r. (M. P. Nr A-97, poz.1349) w sprawie uznania za rezerwat przyrody i obejmuje obszar lasu o powierzchni 16,07 ha. Rezerwat jest położony w paśmie Pogórza Ciężkowickiego we wsi Bukowiec, w gminie Korzenna. Celem jego ochrony jest zachowanie ze względów naukowych, dydaktycznych i kulturalno-społecznych grup skalnych piaskowca ciężkowickiego oraz powstałej na skutek procesów tektonicznych o znacznych rozmiarach jaskini szczelinowej.

3. Rezerwat przyrody „Okopy Konfederackie”

Zgodnie z obowiązującym zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie z dnia 10 czerwca 2019 r. w sprawie rezerwatu przyrody „Okopy Konfederackie” rezerwat chroni obszar lasu o powierzchni 1,99 ha położony w miejscowości Muszynka, w gminie Krynica Zdrój. Został on utworzony już w 1963 r. w celu zachowania ze względów historycznych i turystycznych okopów wzniesionych przez Konfederatów Barskich w drugiej połowie XVIII w.

4. Rezerwat przyrody „Hajnik”

Został on utworzony Zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 21 maja 1974 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M.P. Nr 20, poz. 121, # 9) na powierzchni 16,63 ha. Położony jest w obrębie zwartej kompleksu leśnego Beskidu Sądeckiego, we wsi Dubne, w gminie Muszyna. Celem jego ochrony jest zachowanie fragmentu jodłowej puszczy karpackiej. Obszar rezerwatu jest pocięty licznymi ciekami wodnymi, mającymi tu swoje źródło.

Kwota dofinansowania z NFOŚiGW - 311 500 zł.